
  

 
Зарегистрировано в Минюсте России 10 октября 2023 г. N 75520 
 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, 

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 1 сентября 2023 г. N П/0341 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 

В ТРЕБОВАНИЯ К ЭЛЕКТРОННЫМ ОБРАЗАМ 
ДОКУМЕНТОВ, СОЗДАВАЕМЫМ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫМ ЦЕНТРОМ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

ПРИ ПОЛУЧЕНИИ ЗАЯВЛЕНИЯ О ГОСУДАРСТВЕННОМ КАДАСТРОВОМ УЧЕТЕ 
И (ИЛИ) ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ ПРАВ НА НЕДВИЖИМОЕ 

ИМУЩЕСТВО И СДЕЛОК С НИМ И ПРИЛАГАЕМЫХ К НЕМУ ДОКУМЕНТОВ 
В ФОРМЕ ДОКУМЕНТОВ НА БУМАЖНОМ НОСИТЕЛЕ, УТВЕРЖДЕННЫЕ 

ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, 
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ ОТ 12 АПРЕЛЯ 2022 Г. N П/0142 

 
В соответствии с частью 13.1 статьи 18 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О 

государственной регистрации недвижимости" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 
29, ст. 4344; 2022, N 1, ст. 18), пунктом 1 Положения о Федеральной службе государственной регистрации, 
кадастра и картографии, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня 
2009 г. N 457, приказываю: 

Пункт 6 требований к электронным образам документов, создаваемым многофункциональным 
центром предоставления государственных и муниципальных услуг при получении заявления о 
государственном кадастровом учете и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним и прилагаемых к нему документов в форме документов на бумажном носителе, 
утвержденных приказом Росреестра от 12 апреля 2022 г. N П/0142 (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 13 мая 2022 г., регистрационный N 68459), после слов "в формате PDF" 
дополнить словами "версии 1.4 с прозрачным текстовым слоем распознанного текста". 
 

Руководитель 
О.А.СКУФИНСКИЙ 

 
 
 


